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YTTRANDE

Utskottet för utrikesfrågor uppmanar budgetutskottet att som ansvarigt utskott infoga följande 
i sitt förslag till resolution:

A. Den tilltagande instabiliteten och ökningen av aldrig tidigare skådade utmaningar i EU:s 
omedelbara grannskap samt i den internationella miljön ökar kraven på att unionen ska 
agera med en budget som lämpar sig för detta ändamål och stärka sin säkerhets- och 
försvarskapacitet avsevärt, samtidigt som man undviker överlappning med Natos 
strukturer.

B. Tillräcklig finansiering är avgörande för EU:s trovärdighet som en starkare, mer 
bestämd och mer strategisk aktör på den globala arenan.

C. Unionen och dess medlemsstater hade i juli 2024 bidragit med omkring 95 miljarder 
EUR i finansiellt, humanitärt och militärt stöd samt flyktingstöd till Ukraina för att 
stödja landet i samband med Rysslands anfallskrig, däribland cirka 32 miljarder EUR i 
militärt bistånd, och ytterligare 21 miljarder EUR ska enligt uppgift anslås fram till 
2025. Unionen måste fortsätta att tillhandahålla långsiktigt stöd till Ukraina i dess kamp 
för självständighet och självförsvar mot Rysslands anfallskrig och vidta alla nödvändiga 
åtgärder, även ur budgetsynpunkt, så länge det krävs för att säkra Ukrainas seger.

D. Effektiviteten i EU:s åtgärder världen över är beroende av att man säkerställer högsta 
möjliga grad av samordning och samstämmighet i EU:s yttre åtgärder, särskilt genom 
att fastställa vice ordförandens/den höga representantens ledande roll som brobyggare 
mellan Gusp och EU:s yttre förbindelser. Samordningen mellan kommissionen och 
utrikestjänsten bör stärkas, särskilt på grund av avsaknaden av driftsbudget för 
utrikestjänsten, bland annat genom att det garanteras full överensstämmelse med 
artiklarna 3.2 och 9 i beslutet om utrikestjänsten.

E. FN:s hjälporganisation för Palestinaflyktingar (UNRWA) fungerar som ryggraden i de 
humanitära insatserna i Gaza och skapar stabilitet i regionen genom att tillhandahålla 
samhällsviktiga tjänster mot bakgrund av de ökande behoven.

1. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna att fördubbla budgeten för 
kapacitetsutveckling inom ramen för den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken 
i syfte att göra försvarssamarbete på EU-nivå till regel för att säkerställa medborgarnas 
säkerhet och upprätthålla stabiliteten både inom Europa och globalt, inbegripet att 
stärka cybersäkerhetsförsvaret för att motverka cyberattacker mot kritisk infrastruktur, 
företag och offentliga institutioner, vilket är avgörande för att skydda både ekonomin 
och medborgarnas säkerhet, samtidigt som det säkerställs att unionen kan reagera 
snabbt och effektivt på kriser.

2. Europaparlamentet påpekar att de aldrig tidigare skådade utmaningarna när det gäller 
den globala miljön, fredsfrågor och den geopolitiska instabiliteten, tillsammans med de 
hot som EU står inför, måste bemötas med en omfattande reaktion från EU:s sida som 
åtföljs av lämpliga och tillräckliga budgetmedel för att EU ska kunna skydda sig och 
sina medborgare och ta sig an de geopolitiska utmaningarna. Parlamentet välkomnar 
den revidering av den fleråriga budgetramen som gjordes tidigare i år, vilken ledde till 
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en ökning under rubrik 6. Parlamentet är dock oroat över den betydande ökningen av 
budgetanslagen till migrationens yttre dimension. I detta sammanhang uppmanar 
parlamentet eftertryckligen kommissionen att öka transparensen och säkerställa full 
respekt för de mänskliga rättigheterna när det gäller denna finansiering, bland annat 
genom övervakning och tillämpning av människorättsvillkor.

3. Europaparlamentet välkomnar antagandet av två nya instrument, nämligen 
Ukrainafaciliteten och faciliteten för västra Balkan, som kommer att ge ytterligare riktat 
stöd till Ukraina och de sex länderna på västra Balkan. Mot denna bakgrund varnar 
parlamentet för att de ökande kostnaderna för Ukrainas hållbara återuppbyggnad och 
återhämtning med mycket stor marginal kommer att överskrida facilitetens budget på 
50 miljarder EUR, i synnerhet eftersom Ryssland fortsätter att trappa upp sin förstörelse 
av Ukraina och särskilt riktar in sig på bostadsområden och landets naturliga miljö. 
Parlamentet uttrycker oro över de växande humanitära behoven i Ukraina under 2024 
och efterlyser fortsatt tillräcklig EU-finansiering till både katastrofbistånd och 
långsiktigt humanitärt bistånd i Ukraina. Parlamentet efterlyser ytterligare finansiering 
till Ukraina inför vintern, särskilt på området humanitärt bistånd och energitrygghet. 
Parlamentet uppmanar med kraft Ungern att häva sin blockad av den europeiska 
fredsfacilitetens finansiering till Ukraina, inbegripet den överenskomna ersättningen till 
medlemsstaterna för militärt bistånd som redan tillhandahållits.

4. Europaparlamentet välkomnar beslutet att bevilja Ukraina och Republiken Moldavien 
status som kandidatländer och insisterar på att de medel som krävs för att stödja deras 
anslutningsprocess måste sättas in. Parlamentet betonar att anslagen till instrumentet för 
stöd inför anslutningen (IPA III) och relevanta budgetposter inom ramen för 
instrumentet Europa i världen (NDICI) under 2025 bör främja samarbetet med 
Moldavien och Georgien i linje med överenskommelsen om revideringen av den 
fleråriga budgetramen.

5. Europaparlamentet efterlyser ökat stöd till oberoende medier som bekämpar rysk 
desinformation och propaganda, särskilt medier på de nationella språken i länderna 
inom det östliga partnerskapet, ryskspråkiga medier i och utanför Ryssland samt medier 
på västra Balkan och i de afrikanska länder där Wagnergruppen är aktiv.

6. Europaparlamentet är särskilt oroat över strategin i samband med revideringen av den 
fleråriga budgetramen, det vill säga att endast ha en nettoökning för rubrik 6 på 
3,1 miljarder EUR, medan övriga 4,5 miljarder EUR ska täckas genom omfördelningar 
inom samma rubrik. Parlamentet ställer sig frågande till om det kommer att finnas 
tillräckligt med tillbakadraganden för att detta faktiskt ska kunna genomföras. 
Parlamentet framhåller att tillräcklig finansiering är avgörande för unionens 
trovärdighet som en starkare, mer beslutsam och mer strategisk aktör på den globala 
arenan.

7. Europaparlamentet noterar att kommissionen lade fram ett budgetförslag på 
16 258 miljoner EUR, vilket är nära den fleråriga budgetramens tak för rubrik 6, med en 
återstående tillgänglig marginal på 44,8 miljoner EUR. Parlamentet noterar vidare att 
rådet ökade budgeten för humanitärt bistånd med 30 miljoner EUR, men anser att detta 
belopp inte kommer att vara tillräckligt för att unionen ska kunna reagera på både nya 
och pågående kriser. Parlamentet påminner om att det redan inledningsvis ansåg att 
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taket för den fleråriga budgetramen i rubrik 6 var otillräckligt med tanke på de 
geopolitiska behoven.

8. Europaparlamentet beklagar att kommissionen och rådet planerar minskningar av 
åtagandena för samtliga geografiska anslag inom ramen för NDICI, med undantag för 
det södra grannskapet. I detta sammanhang noterar parlamentet med oro 
budgetnedskärningarna för det östra grannskapet inom ramen för NDICI, som är 
underfinansierat med 150 miljoner EUR för återstoden av denna fleråriga budgetram. 
Parlamentet anser därför att det är nödvändigt att öka denna budgetpost med 50 miljoner 
EUR i unionens budget för 2025. Parlamentet betonar att ytterligare stöd i samband med 
nya hot inte bör ges på bekostnad av nuvarande och långsiktiga geopolitiska utmaningar 
runt om i världen, särskilt i Afrika, Latinamerika och Karibien. Parlamentet framhåller 
att en fullgod finansiering av NDICI är avgörande för att unionen ska betraktas som en 
pålitlig partner och för att unionen ska kunna motverka andra globala makters 
inflytande. Mot bakgrund av de ökande kränkningarna av mänskliga rättigheter och 
demokratiska värden runt om i världen, det försvagade skyddet av demokratiska 
institutioner och det krympande utrymmet för det civila samhället påminner parlamentet 
dessutom om att unionen behöver ha en stark budget för NDICI.

9. Europaparlamentet understryker, mot bakgrund av de nuvarande dynamiska 
geopolitiska omständigheterna och den ökande globala instabiliteten, att skyddet av 
EU:s yttre gränser är en av de europeiska prioriteringarna. Därför är en konsekvent och 
tillförlitlig budget för Frontex av yttersta vikt för att på lämpligt sätt tillgodose behovet 
av en övergripande förvaltning av EU:s gränser.

10. Europaparlamentet anser att det behövs ytterligare riktade förstärkningar på områden 
såsom digital diplomati och cybersäkerhet, kampen mot utländsk inblandning och 
desinformation, kapacitetsutveckling, utvidgning, valövervakning, kärnsäkerhet, sociala 
och miljömässiga utmaningar, stöd till det civila samhällets organisationer och 
människorättsförsvarare, åtgärder mot de bakomliggande orsakerna till migration och 
främjande av investeringar i den privata sektorn. Parlamentet efterlyser i detta avseende 
användning av flexibilitetsinstrument såsom det samlade marginalinstrumentet.

11. Europaparlamentet anser att resurser och verktyg för digital diplomati och användning 
av artificiell intelligens i EU:s yttre åtgärder samt säkerhet och försvar bör stärkas 
ytterligare. I en tid av snabba tekniska framsteg och geopolitisk konkurrens betonar 
parlamentet att EU:s ledarskap på dessa områden är avgörande för unionens relevans 
och motståndskraft. Parlamentet betonar att det är mycket viktigt att utforska nya sätt att 
samarbeta med tredjeländer i detta avseende och skapa plattformar för 
kunskapsöverföring och gemensamt skapande.

12. Europaparlamentet betonar att Ryssland, mot bakgrund av kriget i Ukraina, driver 
sofistikerade kampanjer med falska nyheter i sårbara länder, varav några är mitt inne i 
valprocesser, och utnyttjar digitala plattformar för att underblåsa hat mot EU. 
Parlamentet påpekar att Moldavien, ett viktigt land för Europas säkerhet, är ett relevant 
exempel på detta. Parlamentet anser att den återstående marginalen på 44,8 miljoner 
EUR skulle kunna användas för att hantera behovet av att bekämpa 
desinformationskampanjer i det östra grannskapet.
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13. Europaparlamentet uppmanar med kraft till en översyn av EU:s ekonomiska stöd till 
länder som stöder och inte fördömer Rysslands anfallskrig mot Ukraina, som inte 
respekterar sina internationella skyldigheter, inbegripet skyldigheter gentemot 
Internationella brottmålsdomstolen, och som hjälper Ryssland att kringgå EU:s 
sanktioner.

14. Europaparlamentet uppmanar med kraft vice ordföranden/den höga representanten och 
kommissionen att samarbeta för att fördubbla finansieringen för åtgärder inom 
fredsbyggande, konfliktförebyggande, medling och försoning.

15. Europaparlamentet betonar behovet av att öka anslagen till militär rörlighet i budgeten 
för 2025.

16. Europaparlamentet framhåller vikten av ökad finansiering för ytterligare fast anställd 
personal för att inkludera och effektivisera kampen mot skadlig inblandning och 
desinformation och en effektiv institutionell struktur inom EU, bland annat till 
genomförandet av de strukturer som identifierats i det nyligen antagna INGE-
betänkandet, inbegripet en särskild arbetsgrupp för Fjärran östern inom utrikestjänstens 
StratCom, en arbetsgrupp från kommissionen och ett europeiskt centrum för 
inblandningshot och informationsintegritet.

17. Europaparlamentet insisterar på att ”grön diplomati” och den gröna omställningen, som 
en av EU:s prioriteringar, bör stärkas gentemot tredjeländer genom EU:s yttre åtgärder. 
Parlamentet betonar behovet av att undersöka nya sätt och resurser för samarbete med 
tredjeländer i detta avseende. Parlamentet framhåller utrikestjänstens avgörande roll när 
det gäller respekten för internationella skyldigheter och multilateralism.

18. Europaparlamentet erkänner att det fortfarande är nödvändigt att öka EU:s ekonomiska 
stöd till UNRWA under 2025 på grund av organets kritiska finansiella situation som 
äventyrar dess förmåga att effektivt fullgöra sin viktiga roll. Parlamentet upprepar 
vikten av att ge bistånd till UNRWA som en central del av EU:s strategi för att främja 
säkerhet, stabilitet och utveckling i Mellanöstern och dess avgörande och oersättliga roll 
för att lindra det mänskliga lidandet i Gaza. Parlamentet efterlyser därför en ökning med 
60 miljoner EUR av EU:s ekonomiska stöd till UNRWA under 2025, förutsatt att det 
betalas ut på ett transparent och kontrollerat sätt, för att säkerställa ett fortsatt 
tillhandahållande av vitala tjänster till miljontals palestinska flyktingar. Parlamentet 
välkomnar UNRWA:s nya åtaganden gentemot kommissionen i mars 2024 om att stärka 
neutraliteten och tillsynen mot bakgrund av anklagelserna om att anställda kan ha 
deltagit i terroristattackerna i Israel i oktober 2023. Parlamentet betonar dock att det i 
den av FN beställda Colonna-rapporten betonas att UNRWA redan har inrättat ett stort 
antal mekanismer och förfaranden för att säkerställa neutralitet. Parlamentet noterar att 
ytterligare åtgärder kan komma att behövas i framtiden.

19. Europaparlamentet betonar behovet av att i tillräcklig grad, och konsekvent, finansiera 
genomförandet av principerna i EU:s jämställdhetsstrategi för 2020–2025, inbegripet att 
främja kvinnors egenmakt och jämställdhet i internationella partnerskap, i dialoger med 
tredjeländer och i EU:s handelspolitik.

20. Europaparlamentet betonar att skyddet och främjandet av de mänskliga rättigheterna 
globalt står i centrum för EU:s yttre åtgärder. I detta sammanhang upprepar parlamentet 
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behovet av ökad finansiering för att stödja mänskliga rättigheter i hela världen, särskilt i 
de fall där civilsamhällets demokratiska utrymmen stängs ned och med särskilt fokus på 
skyddet av utsatta människorättsförsvarare och journalister.

21. Europaparlamentet anser att stödet till tredjeländer i kampen mot klimatförändringarna 
omedelbart måste öka betydligt. Parlamentet betonar att unionens budget för 2025 bör 
anpassas till unionens ambition att bli klimatneutral senast 2050, liksom till unionens 
internationella åtaganden, och att den bör bidra avsevärt till genomförandet av den 
europeiska gröna given. Parlamentet betonar behovet av att säkerställa 
överensstämmelse mellan klimatfinansiering och finansiering av biologisk mångfald 
och uppmanar kommissionen att offentliggöra de utgiftsbelopp och andelar av 
utgifterna per program som kommer att bidra till båda målen när budgetförslaget läggs 
fram. Parlamentet framhåller det akuta behovet av att säkerställa respekten för principen 
om att inte orsaka betydande skada i hela budgeten och att vidta nödvändiga 
korrigerande åtgärder om och när så behövs utan oskäligt dröjsmål.

22. Europaparlamentet betonar att Europeiska utrikestjänsten är strukturellt 
underfinansierad och inte bör bli föremål för samma begränsningar som de andra 
institutionerna när det gäller strategin för den administrativa budgeten. Parlamentet 
framhåller det ökande ansvar som EU:s institutioner gett utrikestjänsten. Parlamentet 
noterar att kraven för en institution med 145 diplomatiska beskickningar och kontor runt 
om i världen skiljer sig väsentligt från kraven för institutioner som är verksamma på en 
enda plats. Parlamentet konstaterar att avsaknaden av åtgärder för att rätta till 
utrikestjänstens nuvarande budgetsituation allvarligt kan påverka EU:s yttre åtgärder 
och dess förbindelser med tredjeländer. Parlamentet understryker vidare att 
utrikestjänsten måste utveckla och genomföra riktade rekryteringsförfaranden, särskilt 
med hänsyn till de grupper som för närvarande är underrepresenterade när det gäller 
geografisk balans, kön och minoriteter. Parlamentet understryker att den ytterligare 
finansieringen bör kombineras med ökat informationsutbyte mellan utrikestjänsten och 
Europaparlamentet, bland annat under de geopolitiska dialogerna på hög nivå om 
NDICI – Europa i världen och sammanträden inom stängda dörrar i utskottet för 
utrikesfrågor.

23. Europaparlamentet betonar att EU, med hänsyn till de allt fler geopolitiska 
utmaningarna och kriserna runt om i världen, måste förlita sig på nödvändig 
förstahandsinformation om globala frågor som uppstår utanför dess gränser. 
Parlamentet efterlyser i detta avseende en förstärkning av EU Intcen, utrikestjänstens 
krishanteringscentrum och Satcen genom en ökning av respektive organs personalstyrka 
och ekonomiska resurser samt kapacitet.

24. Europaparlamentet noterar att ökade utgifter för yttre åtgärder måste åtföljas av en 
förstärkt ram för övervakning och korruptionsbekämpning. Parlamentet uppmanar 
kommissionen att, efter rekommendationer från revisionsrätten, göra utgifterna för yttre 
åtgärder mer standardiserade och transparenta.

25. Europaparlamentet betonar behovet av samstämmighet, ansvarsskyldighet och 
effektivitet i finansieringen av EU:s yttre åtgärder. Parlamentet efterlyser ökad 
transparens i och demokratisk kontroll av finansieringen av de externa 
finansieringsinstrumenten genom strategisk styrning från parlamentets sida och en 
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förstärkt geopolitisk dialog mellan parlamentet och kommissionen.

26. Europaparlamentet insisterar på en budgetökning för Gusp-åtgärder och andra lämpliga 
konflikt- och krishanteringsinstrument för att fullt ut anpassa EU:s verksamhet och 
kapacitet till aktuella utmaningar och konflikter runt om i världen.

27. Med tanke på de ökande cyberhoten/cyberattackerna från tredjeländer och proxystyrkor 
betonar Europaparlamentet att utrikestjänsten måste kunna räkna med starka it-system 
och säkerhetsprotokoll som säkerställer ett robust skydd av den information och de 
underrättelser som EU:s delegationer och huvudkontor hanterar.

28. Europaparlamentet efterlyser garantier för att EU:s delegationer arbetar med en 
kontaktpunkt för konfliktförebyggande och konfliktlösning samt fredsbyggande, och för 
att EU:s delegationer, särskilt ovannämnda kontaktpunkter, fortlöpande tillhandahåller 
information från fältet till EU:s system för tidig varning för konflikter, EU Intcen och 
utrikestjänstens krishanteringscentrum.

29. Europaparlamentet betonar behovet av att anslå nödvändiga resurser till utrikestjänstens 
avdelning för strategisk kommunikation och framsyn med tanke på att EU måste öka 
sina investeringar i offentlig och kulturell diplomati och i kommunikationsinsatser.

30. Europaparlamentet är fast övertygat om att det behövs en betydande förstärkning av det 
humanitära biståndet, åtföljt av tydliga mål i fråga om rättsstatsprincipen och 
samhällsstyrning, för att unionen ska kunna reagera på både nya och pågående kriser 
och möta de aldrig tidigare skådade globala humanitära behoven, som förvärrats av 
kriget i Ukraina och dess ekonomiska återverkningar runt om i världen, särskilt när det 
gäller osäker livsmedelsförsörjning.

31. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att förbättra enhetligheten, effektiviteten 
och transparensen när det gäller föranslutningsstödet, och tydligt återspegla 
prioriteringarna på de grundläggande områdena vid tilldelningen av IPA III-
finansiering. Parlamentet efterlyser i synnerhet införandet av en striktare och mer 
verkställbar ansvarsskyldighet när det gäller utgifter och en förbättring av den 
övergripande cykeln för utbetalning, genomförande och granskning av 
föranslutningsstöd, med strikt villkorlighet, bland annat vid genomförandet av den 
ekonomiska planen och investeringsplanen och den nya tillväxtplanen för västra Balkan. 
Parlamentet påminner om att EU:s stöd och bistånd till utvidgningsländerna måste 
anpassas eller till och med avbrytas vid en betydande tillbakagång eller bestående brist 
på framsteg på området för de så kallade grundläggande principerna, särskilt när det 
gäller rättsstatsprincipen och de grundläggande rättigheterna. Parlamentet betonar 
behovet av att prioritera anslutningsländernas anpassning till EU:s gemensamma 
utrikes- och säkerhetspolitik och att överväga all finansiering mot denna bakgrund, för 
att säkerställa att finansieringen i fråga är helt i linje med EU:s strategiska mål och 
intressen.

32. Europaparlamentet anser att budgetposten för den turkcypriotiska befolkningsgruppen 
bör få tillräckliga anslag så att den på ett avgörande sätt kan bidra till att kommittén för 
saknade personer i Cypern kan fortsätta och intensifiera sitt uppdrag och i syfte att 
stödja den tekniska kulturarvskommittén som är sammansatt av medlemmar från de 
båda befolkningsgrupperna.
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33. Europaparlamentet understryker behovet av särskilda barnrelaterade indikatorer när det 
gäller EU:s budget och utgifter för att fånga upp i vilken utsträckning den kommande 
budgeten, liksom framtida budgetar, fungerar i praktiken för nuvarande och framtida 
generationer av barn.

34. Europaparlamentet betonar att EU bör prioritera investeringar i utbildning för 
gränsbevakningstjänstemän och gränspolis i barnrättsbaserade förfaranden samt stödja 
barnorienterade kritiska tjänster såsom skydd, utbildning och hälsa.
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